
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
у /

Р - Москва №
£ -Л  i C j  C J

О переименовании Федерального государственного бюджетного 
учреяедения культуры «Севастопольский военно-исторический музей- 
заповедник» и внесении изменений в устав, утвержденный приказом 

Минкультуры России от 15 марта 2019 г. JY® 273

В соответствии с пунктом 10.13 Положения о Министерстве культуры 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20 июня 2011 г. № 590, п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать Федеральное государственное бюджетное учреждение 
культуры «Севастопольский военно-исторический музей-заповедник» в 
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Музей- 
заповедник героической обороны и освобождения Севастополя».

2. Внести изменения в устав Федерального государственного бюджетного 
учреждения культуры «Севастопольский военно-исторический музей- 
заповедник», утвержденный приказом Минкультуры России от 15 марта 2019 г. 
№ 273 (далее -  Устав) (в редакции приказа Минкультуры России от 10 февраля 
2020 г. № 186) согласно приложению.

3. Директору Федерального государственного бюджетного учреждения 
культуры «Севастопольский военно-исторический музей-заповедник» 
(А.В.Баркову):

в месячный срок обеспечить в установленном порядке 
государственную регистрацию внесенных изменений в Устав;

- в течение 10 (десяти) календарных дней с даты государственной 
регистрации внесенных в Устав изменений представить в Департамент 
правового регулирования Минкультуры России нотариально заверенные



копии внесенных изменений в Устав и листа записи Единого государственного 
реестра юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря — заместителя Министра культуры Российской Федерации 
А.Ю.Манилову,

Министр Любимова



ение

ено

от

'^Щ ^щ р и казо м  
Министерства культуры 

Российской Федерации 
uc&feJ 2021 г. № &39

Изменения, вносимые в устав
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры

«Севастопольский военно-исторический музей-заповедник», 
утвержденный приказом Минкультуры России от 15 марта 2019 г. № 273

1. На титульном листе слова: «Федерального государственного 
бюджетного учреждения культуры «Севастопольский военно-исторический 
музей-заповедник» заменить словами: «Федерального государственного 
бюджетного учреждения культуры «Музей-заповедник героической обороны 
и освобождения Севастополя».

2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры 

«Музей-заповедник героической обороны и освобождения Севастополя» 
(далее ~ Музей-заповедник) является унитарной некоммерческой 
организацией, осуществляющей культурную, образовательную и научно- 
исследовательскую деятельность по сохранению, созданию, распространению 
и освоению культурных ценностей.».

3. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«полное - Федеральное государственное бюджетное учреждение 

культуры «Музей-заповедник героической обороны и освобождения 
Севастополя»;».



Г Всего пронумеровано,
про uj î у р о а а и о и с к р е п л щ  о печатью

) листов

Департамент упрдтзяел'ля делами и инвестиций 
[Министерства культуры Российской Федерации j

<*' —  У  у .  I202

V /г


